
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

17/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/02/2022
Pregão presencial
5/2022 - PR
5/2022

Contratação de empresa(s) para a prestação, em regime de fretamento, de serviço de
transporte de universitário de passageiros de Vargem Bonita

Participante: IZANTUR TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 17, (PERIODO

MATUTINO). Saindo de Campina da Alegria, passando por Vargem
Bonita (Centro) e destino à UNOESC no município de Joaçaba, >
SENAI no Município de Luzerna e retorno pelo mesmo trajeto (Km
diário estimado de 177), requisitos mínimos para o item, veículo
Micro-ônibus mínimo 26 lugares - Serviço de Transporte
Universitário/Técnico Linha 17, (PERIODO MATUTINO). Saindo de
Campina da Alegria, passando por Vargem Bonita (Centro) e destino
à UNOESC no município de Joaçaba, > SENAI no Município de
Luzerna e retorno pelo mesmo trajeto (Km diário estimado de 177),
requisitos mínimos para o item, veículo Micro-ônibus mínimo 26
lugares

43.560, KM 6,18 269.200,80

2 Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 18, (PERIODO
NOTURNO) Saindo de Campina da Alegria, passando por Vargem
Bonita (Centro) e destino à UNOESC no município de Joaçaba, com
retorno pelo mesmo trajeto (Km diário estimado de 153), requisitos
mínimos para o item, veículo ônibus rodoviário de 45, com
banheiro, ar condicionado, porta de acessibilidade conforme NBR -
Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 18, (PERIODO
NOTURNO) Saindo de Campina da Alegria, passando por Vargem
Bonita (Centro) e destino à UNOESC no município de Joaçaba, com
retorno pelo mesmo trajeto (Km diário estimado de 153), requisitos
mínimos para o item, veículo ônibus rodoviário de 45, com
banheiro, ar condicionado, porta de acessibilidade conforme NBR

37.026, KM 7,08 262.144,08

Total do Participante: 531.344,88

Participante: VALE DO CONTESTADO TRANSPORTES E TURISMO LTDA

3 Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 19 (PERIODO
NOTURNO). Saindo de Vargem Bonita, passando pela UNIASSELVI
(LUZERNA) e destino a IFC/SENAI (HERVAL D’OESTE e retorna pelo
mesmo trajeto Km/dia estimada: 105. Requisitos mínimos para o
item, veículo ônibus rodoviário de 42, com banheiro, ar
condicionado. - Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 19
(PERIODO NOTURNO). Saindo de Vargem Bonita, passando pela
UNIASSELVI (LUZERNA) e destino a IFC/SENAI (HERVAL D’OESTE e
retorna pelo mesmo trajeto Km/dia estimada: 105. Requisitos
mínimos para o item, veículo ônibus rodoviário de 42, com
banheiro, ar condicionado.

25.410, KM 7,12 180.919,20



Página: 2 / 2

Total do Participante: 180.919,20

Total Geral: 712.264,08

Apoio ao Ensino Superior 05.001.12.364.0010.2016.3.3.90.00.00 R$ 715.240,68

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/02/2022Vargem Bonita,


